Ad I. Negative (1).

Ad II. Ad S. Congregationem de Propaganda Fide (2).

Ad III. Dilata, et exquiratur votum duorum Consultorum, qui prae oculis habeant leges hac de re vigentes quoad Orientales (3).

Ad IV. Comprehendi tantummodo Constitutionem *Provida* (4), non autem comprehendi alia quaecum-

---

(1) Sane in casu agitur de legibus disciplinariis, quas observare non tenentur catholici orientales, nisi expressa mentio de ipsis fiat. Sapienter praeterea consilio Emi. Patres, in Decreto *Ne temere* exarando, sese abstinerunt ab Ecclesia *latina* nominanda vel *graeca* excludenda; nam, praeterquamquod Decretum ipsum suo tempore etiam ad Orientales extendi fortasse potuerit, ansam non praebuerunt catholicis latini ritus, apud Graecos tamen commorantibus, se exemptos censendi ab huius legis obligatione.

(2) Huic Congregationi proinde facta est potestas decernendum, quando et quomodo Decretum ad catholicos ritus orientales extendere expediat.

(3) Hac in re consuli etiam possunt quae sive in voto Consultoris supra relato sive in apposita adnotatione dicta sunt.

(4) Igitur Constitutio *Provida* (Cfr. *Acta S. Sedis*, vol. 39, pag. 81) non ex integro sed ex parte tantum in suo robore permanet. Nam adhuc vigere pergit: 1.<sup>o</sup> quoad matrimonia mixta, quae in tota Germania citra formam Tridentinam iam contracta sunt vel in posterum usque ad Pascha currentis anni fortasse contrahentur; quia nova lex per Decretum *Ne temere* introducta, sicut et ceterae leges effectum retroactivum per se non habet; 2.<sup>o</sup> quoad matrimonia mixta, quae a catholicis cum acatholicis contrahentur, non servata forma in praesenti Decreto praescripta. At sub nomine *catholicorum*, ad effectum sponsalium et matrimonii, ex iure communi per Decretum *Ne temere* inducto hodie veniunt omnes in Ecclesia dumtaxat catholica baptizati,

que Decreta, facto verbo cum SSmo.; et ad mentem.

Ad V. Affirmative (1).

Ad VI. Negative, ideoque servetur Decretum *Ne temere*.

Ad VII. Quoad cappellanos castrenses aliosque parochos, de quibus in dubio, nihil esse immutatum (2).

Ad VIII. Affirmative in territorio cumulative habito (3).

Ad IX. Affirmative, quoad suos subditos tantum, ubique in dicto territorio, facto verbo cum SSmo. (4).

---

quamvis ex haeresi vel schismate aliquando conversi fuerint, aut a fide catholica, in quavis etiam *infantili* aetate constituti, defecerint et ad haeresim vel schisma transierint. Quod sane notandum est, quia hucusque iuxta responsum S. Officii diei 6 Apr. 1859, in ordine ad matrimonium, sub nomine *haereticorum* comprehendebantur etiam tum "qui *catholice* baptizati a pueritia nondum *septennali* in haeresi educantur ac haeresim profitentur", tum "apostatae ab Ecclesia catholica ad haereticam sectam *transeuntes*". Hoc autem criterium cum retentum quoque fuerit in Const. *Provida* pro Germania, matrimonia a *veris* catholicis cum sic dictis haereticis seu apostatis contracta, ommissa forma Tridentina, pro validis antehac habeantur: quod in posterum non amplius currit. Item formam in praesenti Decreto sancitam servare tenentur, etiam in Germaniae imperio, non solum proprie dicti catholici, contrahentes inter se vel cum supra recensitis haereticis seu apostatis, verum etiam iidem apostatae inter se sponsalia et matrimonium ineuntes.

(1) Hoc responso magis declaratur Constitutionem *Provida* sua vi non destitui dumtaxat quoad matrimonia mixta, quae in § 2, art. XI Decreti *Ne temere* recensentur; non autem in coeteris, praesertim vero in statutis ab art. XI § 1, ut iam monuimus.

(2) Dicti capellani castrenses et parochi habere nequeunt potestatem *territorialem*, prout ipsa sancita fuit a Decreto *Ne temere*; eorum enim subditi non commorantur in fixo territorio, ne in territorio quidem aliis parochis assignato. Hinc illius generis parochi retinent, prout sub iure Tridentino, potestatem *personalem* quoad sponsalia et matrimonia suorum tantum subditorum, quos ubilibet coniungere valent.

(3) Hi parochi, quum aequiparentur aliis parochis territorium separatum habentibus, potestate territoriali fruuntur ita ut matrimoniis tum suorum subditorum tum extraneorum in territorio cumulative adistere possint.

(4) Parochus in casu accensetur quodammodo parochis, de quibus ad dubium VII, cum limitatione tamen quod, praeterquam in propria paroeciali ecclesia, non nisi intra limites determinati territorii, ubi personae seu familiae sibi subiectae degunt, ipsarum matrimoniis valide assistere valet.

Ad X. Affirmative pro personis sibi creditis, in loco tamen ubi iurisdictionem exercent, dummodo constet ipsis commissam fuisse plenam potestatem parochialem.

Ad XI. Servetur solitum (1).

Ad XII. Ed Emmum. Praefectum cum SSmo. (2).

(ACTA SANCTAE SEDIS).

---

## EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUARUM

---

### I

Nuestro Santísimo Padre el Papa Pío X, en audiencia tenida el día 9 de Noviembre de 1907, concedió trescientos días de indulgencia, *toties quoties*, á los que devotamente recitaren la siguiente jaculatoria:

Notre Dame de Lourdes, prez pour nous.

Señora Nuestra de Lourdes, rogad por nosotros.

\* \* \*

En audiencia habida el día 13 de Febrero del corriente año de 1908 concedió asimismo Su Santidad trescientos días de indulgencia, aplicables exclusivamente á los difuntos, á los fieles que con devoción, y sinceramente arrepentidos, recitasen en sufragio de

---

(1) Recensita praxis vigere videtur in omnibus fere dioecesibus, quia Curiae ecclesiasticae generatim vel per se vel per personas specialiter delegatas, acta expleant quae ad statum liberum nupturientium dignoscendum pertinent, atque necessariam veniam concedunt parochis pro matrimoniorum celebratione. Ceterum Decretum *Ne temere* quum art. V, § 1 decernat "*constitit* legitime de libero statu contrahentium, servatis de iure servandis., eo ipso non excludit, imo supponit interventum Curiae in actis peragendis circa statum liberum contrahentium. Non enim dicitur parochum ipsum teneri ad huiusmodi acta *explenda*, sed tantum eidem *constare* debere de libero nupturientium statu.